
  COMUNE DI ROSOLINI
Libero Consorzio dei Comuni di Siracusa

OGGETTO:

     FLORIDDIA ANTONINO ASSESSORE P

INCATASCIATO GIUSEPPE SINDACO

     DI STEFANO CARMELO ASSESSORE P

P

ISTITUZIONE ED AVVIO  AL SERVIZIO" PRONTO SPESA
COMUNE .

     BRANCA GIUSEPPE ASSESSORE P

COPIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

  SEDUTA del 24-03-2020 N. 40

     ARANGIO FRANCESCO

     COLLEMI ROSINA ASSESSORE P

ASSESSORE

Assiste con le funzione di Segretario il Segretario Generale

 Dott. Nicolosi Pierpaolo

Il Presidente Sig. INCATASCIATO GIUSEPPE - riconosciuta la legalità dell’adunanza – dichiara
aperta la seduta ed invita la Giunta a deliberare sull’argomento in oggetto.

A

AI SENSI DEL COMMA 1 DELL’ART. 73 DEL D.L. 17 MARZO 2020 LA PRESENTE SEDUTA VIENE
SVOLTA IN VIDEOCONFERENZA

L'anno  duemilaventi il giorno  ventiquattro del mese di marzo in Rosolini, alle ore 13:00 nella Residenza
Municipale di via Roma, 2.
In seguito a regolare convocazione, si è riunita la Giunta Comunale in seduta non pubblica nelle persone dei Signori:



Il Presidente, constatato che il numero dei presenti è  legale, dichiara aperta la seduta

VISTA la proposta di deliberazione relativa all’oggetto, che si allega alla presente per farne parte
integrante;

DATO ATTO che la stessa è corredata dei pareri prescritti dall’art. 53 della L.R. 48/91, nonché
dell’attestazione di cui all’art. 13 della L.R. 44/91, così come modificato dalla L. R. n. 30/2000

RITENUTA la proposta de-qua meritevole di approvazione;
VISTO il bilancio Comunale;
VISTA la L. R. 11/12/1991 n. 48;
VISTA la L. R. 03/12/1991 n. 44;
VISTA la L. R. n. 30/2000;
VISTO l’art. 16 di detta legge;
VISTO l’O.EE.LL. nella Regione Siciliana;

UNANIME, CON VOTI ESPRESSI SECONDO LEGGE

DELIBERA

La proposta di deliberazione, che si allega alla presente, per farne parte integrante, sotto la lettera
A, avente l’oggetto ivi indicato,

E’ APPROVATA nel testo allegato alla presente

Con separata ed analoga votazione, ad unanimità ai voti, vista l’urgenza e la necessità

DELIBERA

di dichiarare la presente Immediatamente Esecutiva

Di quanto sopra si è redatto il presente verbale che, previa lettura e conferma, viene approvato e
sottoscritto.

DELIBERA DI GIUNTA n.40 del 24-03-2020 COMUNE DI ROSOLINI

Pagina 2



OGGETTO: ISTITUZIONE ED AVVIO  AL SERVIZIO" PRONTO SPESA
COMUNE .

IL SINDACO

VISTI:
Il  D.P.C.M. dell’ 08/09 e 11 Marzo 2020;-

l’Ordinanza n. 6 del Presidente della Regione Siciliana del 19 Marzo 2020;-

   CHE al fine di contrastare il diffondersi del contagio da virus Covid-19, intende  mettere
a disposizione di persone ultrasessantacinquenni, persone disabili che non possono contare su
parenti che li assistono, persone affette da patologie gravi  e a persone in quarantena obbligatoria,
un servizio di ordinazione e consegna a domicilio di beni di prima necessità e di farmaci,
denominato PRONTO SPESA COMUNE” ;

CHE  tale servizio  si realizzerà attraverso l’istituzione di una linea telefonica dedicata, a
cui i cittadini di cui sopra, potranno rivolgersi per ordinare e ricevere a casa la spesa dei prodotti
alimentari di prima necessità  e di farmaci,  secondo le linee guida  di cui all’allegato “A”;

CONSIDERATO che il Comune di Rosolini collabora da diversi anni, in maniera proficua,
con la Confraternita della Misericordia per i servizi socio – assistenziali, a favore di soggetti affetti
da disabilità varie;

CHE  la Confraternita della Misericordia ,   ha dato piena disponibilità a collaborare con il
Comune di Rosolini per la realizzazione del servizio “Pronto Spesa Comune” mettendo a
disposizione suoi collaboratori  in possesso di idonei dispositivi di protezione individuale, nonché
adeguatamente formati all’utilizzo degli stessi, per la consegna a domicilio della Spesa alimentare e
di farmaci;

CHE alla stessa sarà concesso un contributo pari ad € 1000,00 ad opera del responsabile del
III° settore;

CHE sarà cura del Settore Servizi Sociali del Comune di Rosolini individuare, tramite
avviso pubblico, farmacie ed esercizi di vendita al dettaglio in sede fissa sul territorio comunale che
attuano la vendita di prodotti alimentari  di prima necessità  a cui smistare le richieste di “PRONTO
SPESA COMUNE”.

TUTO ciò premesso e considerato

PROPONE

Di istituire e avviare il  Servizio” “Pronto Spesa Comune”;1)
DELIBERA DI GIUNTA n.40 del 24-03-2020 COMUNE DI ROSOLINI

Pagina 3



Di avvalersi della collaborazione della Confraternita  Misericordia di Rosolini per la2)
realizzazione delle consegne a domicilio secondo le indicazioni di cui all’allegato “A”;

Di stanziare la somma di € 1000,00 a favore della confraternita della misericordia quale3)
contributo per le spese vive da questa sostenute per il servizio reso;

Dare atto che con successivo provvedimento amministrativo,  il funzionario responsabile del 3°4)
settore provvederà ad impegnare e liquidare  la somma di € 1000,00  a favore della
Confraternita della Misericordia.

Di demandare al funzionario responsabile del III° settore la ricerca di disponibilità delle5)
Farmacie e degli esercizi commerciali di vendita di beni alimentari;

Di trasmettere il presente atto alla Confraternita della Misericordia.6)

DELIBERA DI GIUNTA n.40 del 24-03-2020 COMUNE DI ROSOLINI

Pagina 4



Pareri espressi ai sensi dell’art. 53 L. 142/90 recepite
 con L.R. 48/91 dell’art. 12 della L. R. n. 30/2000

Parere del Responsabile del servizio in ordine alla regolarità tecnica
Ai sensi del comma 1 dell’art. 53 della Legge 8 giugno 1990, n.142, recepito in Sicilia con la L.R.
11/12/1991, n.48, nel testo quale risulta sostituito dall’art.12 delle L.R. 23/12/2000, n.30, esprime
parere Favorevole in ordine alla regolarità tecnica della proposta di deliberazione concernente
l’oggetto

Rosolini, lì 24-03-2020 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.to  VINDIGNI CARMELO

Parere del responsabile dell'Ufficio di Ragioneria
Ai sensi del comma 1 dell’art. 53 della Legge 8 giugno 1990, n.142, recepito in Sicilia con la L.R.
11/12/1991, n.48, nel testo quale risulta sostituito dall’art.12 delle L.R. 23/12/2000, n.30, esprime
parere Favorevole in ordine alla regolarità contabile sulla proposta di deliberazione concernente
l’oggetto.

Rosolini, lì 24-03-2020 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI RAGIONERIA

F.to MODICA VINCENZO

DELIBERA DI GIUNTA n.40 del 24-03-2020 COMUNE DI ROSOLINI

Pagina 5



=====================================================================
Il presente atto viene pubblicato all’Albo Pretorio comunale dal 24-03-2020 al 08-04-2020 con n. 436 del
registro di pubblicazione.

                                                             Il Messo Comunale

======================================================================
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio 
ATTESTA

che la presente deliberazione, in applicazione della L.R. 3.12.1991 n.44,
é stata affissa all’Albo Pretorio comunale il 24-03-20 per 15 giorni consecutivi ( art. 11, 1° comma).

IL SINDACO

Rosolini, lì 09-04-2020 IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott. Nicolosi Pierpaolo

Il presente verbale, previa lettura, è stato approvato e firmato a termini di legge

======================================================================
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio;

ATTESTA

Che la predetta deliberazione è pubblicata all’albo pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi
dal 24-03-2020 al 08-04-2020  a norma dell’art. 11 della L. R. 3.12.91 n. 44.

[ ] che la stessa è divenuta esecutiva il   decorsi i 10 gg. dalla pubblicazione.
Rosolini, lì 25-03-2020 IL SEGRETARIO COMUNALE

L’ASSESSORE ANZIANO

F.to Dott. Nicolosi Pierpaolo

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to INCATASCIATO GIUSEPPE

F.to Dott. Nicolosi Pierpaolo

DELIBERA DI GIUNTA n.40 del 24-03-2020 COMUNE DI ROSOLINI

Pagina 6

F.to FLORIDDIA ANTONINO

F.to


